
 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 1 di 3 - 

Originale 

 
 

Comune di Fortunago 
PROVINCIA DI  PAVIA 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

N. 17 DEL 05/05/2021 

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE ACQUISTO DI STRUTTURE PER I 

PARCHI COMUNALI           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il progetto “Interventi di riqualificazione urbana, delle infrastrutture sociali e prevenzione del 

dissesto – secondo lotto, redatto dall’ing. Angelo Elefanti volto a  garantire il miglioramento delle 

infrastrutture sociali così come previsto dalla L.R. 4 maggio 2020, n. 9 - Interventi per la ripresa 

economica (BURL n. 19, suppl. del 04 Maggio 2020 ); 

 

CONSIDERATI gli interventi atti a garantire il miglioramento delle infrastrutture sociali così come previsto 

dalla L.R. 4 maggio 2020, n. 9 - Interventi per la ripresa economica (BURL n. 19, suppl. del 04 

Maggio 2020 ); 

 

RICHIAMATA l’offerta del 31/03/2021 della ditta NONSOLOARREDO SRL, con sede in Via Umberto I, 

140,  35020 Casalserugo (PD),   P.I. 04615230283,  per la fornitura e consegna di strutture per i 

parchi comunali per un costo così meglio precisato: 

 Fornitura di giochi per il parco di Costa Cavalieri al costo di 3485,00 € oltre IVA al 22%  

 Fornitura e consegna di pavimentazione in gomma a nido d’ape al costo di € 500,00 oltre 

IVA al 22% 

 Il costo complessivo risulta pertanto di € 3985,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 

4.861,70 € IVA compresa. 

 

CONSIDERATO che la ditta indicata possiede la necessaria qualifica ed esperienza nella fornitura di 

attrezzature per aree pubbliche; 

 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

VISTA la copertura monetaria all’art. 9 Legge 102/2009 

 

VISTO che ai sensi della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) si è provveduto a rimpinguare il 

codice identificativo gara: CIG N°:   Z0831401AE; 

 

VISTI l’art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli 

atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno attributi 

loro dalla legge o dallo statuto o dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal Presidente, nonché 

la gestione e i relativi risultati, secondo gli obiettivi prefissati dall’ente; 

 l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che disciplina gli impegni di spesa; 

 l’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i; 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 2 di 3 - 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di procedere all’affidamento della fornitura e consegna, sulla base dell’offerta della ditta  

NONSOLOARREDO SRL, con sede in Via Umberto I, 140,  35020 Casalserugo (PD),   P.I. 

04615230283, che possiede la necessaria esperienza nel settore, di strutture per i parchi comunali per 

un costo così meglio precisato: 

-Fornitura di giochi per il parco di Costa Cavalieri al costo di 3485,00 € oltre IVA al 22%  

-Fornitura e consegna di pavimentazione in gomma a nido d’ape al costo di € 500,00 oltre IVA al 

22% 

-Il costo risulta pertanto di €  3985,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 4.861,70 € IVA compresa. 

 

2. Di dare atto che gli interventi sono volti a garantire il miglioramento delle infrastrutture sociali così 

come previsto dalla L.R. 4 maggio 2020, n. 9 - Interventi per la ripresa economica (BURL n. 19, 

suppl. del 04 Maggio 2020 ); 

 

3. Di specificare che la commessa gode di iva agevolata in quanto si rende applicabile l'aliquota IVA 

nella misura ridotta al 10% ai sensi del numero 127-sexies), Tabella A, parte III, allegata al DPR 

n. 633/1972, in quanto i servizi vengono forniti per: Opere di urbanizzazione primaria e secondaria 

di cui all'art. 4, Legge n. 847/1964 

 

4. Di impegnare la somma di euro di  € 3985,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 4.861,70 € IVA 

compresa. 

 

5. Di stabilire che la liquidazione avverrà a fornitura effettuata e considerata la stessa come 

perfettamente confacente alle esigenze di questa Amministrazione a mezzo bonifico bancario; 

 

6. Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio 2020-2022 del Comune di Fortunago – 

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica PA:  ZCL9LF; 

 

7. Di dare atto che detta determina sarà pubblicata all’Albo on line del Comune di Fortunago nonché 

nel relativo sito internet per un periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi;  

 

8. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Nicola Chiesa;  

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                                                                                                                      

 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 3 di 3 - 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Fortunago, lì 05/05/20211 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Emilia Sgorbini 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Fortunago, lì 05/05/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Emilia Sgorbini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 33 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

12/05/2021 

 

Fortunago, lì 12/05/2021 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

*  

 

 

 

  

  

 


